

Warsztaty dziennikarskie w krakowskim Multikinie 1 kwietnia - to wcale nie żart!



1 IV nasze szkolne redaktorki udały się w podróż do Multikina. Ale nie pojechałyśmy tam, aby oglądać seanse. Celem spotkania były warsztaty dziennikarskie prowadzone przez zawodowych dziennikarzy, m.in. panią Elżbietę Cegłę i przedstawicieli fundacji Orange, którzy poruszyli tematy związane

z bezpieczeństwem w sieci. Na dzień dobry ogłoszono konkurs. Jaki? Otóż z krakowskiego zoo uciekła zebra (na salę wbiega mężczyzna przebrany za pomarańczowo-fioletową zebkę, na widowni słycać głośny śmiech), a trudność polega na tym, żeby wymyślić imię dla uciekinierki. Kto wygrał?

Dowiecie się jak przeczytacie do końca ten artykuł. Następnie pani Cegła opowiedziała nam jak to jest być redaktorem, na co trzeba uważać, jakie pułapki na nas czyhają, co zrobić by zaciekać czytelnika. A ja na koniec dodam, że zebra otrzymała imię Pressik, a nam wygrać się nie udało.
Julia Hajduk

WAŻNE TEMATY: TYDZIEŃ DLA ZIEMI

Już po raz trzeci Samorząd Uczniowski w ramach obchodów Dnia Ziemi zorganizował w naszej szkole Tydzień Ziemi. Każdy dzień poruszał tematy związane z żywiołami Ziemi: powietrzem, ziemią, wodą i ogniem. Koniecznie przeczytajcie!



eko marsz 05/05/2014 jk

REDAKCJA BIGOSU ZAPRASZA!

Dziennikarze:

Julia Hajduk kl VIb
Dominika Janus kl VIb
Zuzia Baka kl V
Teresa Jargusz kl V
Wiktoria Stanek kl V
Magda Surówka kl V
Joanna Stanek kl V
Aleksandra Zuzek kl V
Sybilla Rodak kl V
Opiekun: Joanna Kos

ODKRYWAMY TALENTY: MARZENIA JULKI HAJDUK

Nasza redakcyjna koleżanka Julia Hajduk zdobyła III miejsce w powiatowych eliminacjach 59 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego: "Wywiedzione ze słowa" Gratulujemy! Specjalnie dla Was opowie o swoich marzeniach o aktorstwie.



Julia rf

ZIELONA SZKOŁA NA ZIELONEJ POLANIE 19 - 25 MAJA ŁĄCZKI DUBIECKO



Na Zieloną Szkołę czekamy cały rok... w tym roku pojechaliliśmy w Bieszczady do Ośrodka Wczasowego Zielona Polana. Przez cały tydzień pogoda nas rozpieszczała w ruinach klasztoru w

i nie spadła nam na głowę, ani jedna kropla deszczu. Ale jeśli myślicie, że skończyło się na leniuchowaniu to grubo się mylicie. Był to tydzień pełen wędrówek po górskich szlakach. Przewodnik

wyciskał z nas siódme poty każąc wspinać się na "kozi grzbiet". Niezapomnianym przeżyciem była gra terenowa, w ramach której wcieliiliśmy się w Bieszczadzkich Zbójników, z mapami

i gpsami w rękach szukaliśmy skarbu w niejednej bieszczadzkiej miejscowości. Udało nam się nawet spotkać prawdziwego rycerza w Sanockim zamku. Skarb nie był taki odkryliśmy

KLASA V NA WYCIECZCE W CENTRUM PAPIESKIM W KRAKOWIE
4 kwietnia klasa V wraz z wychowawczynią i panią katechetką pojechała na wycieczkę do Centrum Jana Pawła II. Zwiedziła wystawę o nazwie "Kim jest człowiek z całunu?" Następnie uczestniczyła we Mszy sapać, ale nie

Świętej i warsztatach poświęconych życiu Jana Pawła II. Wszyscy, którzy zgłodnieli mogli kupić sobie papieską kremówkę. Po wyjściu z kościoła rozpoczęło się zwiedzanie bazyliki w Łagiewnikach. Można było również wyjść na wieżę widokową i podziwiać przepiękną panoramę Krakowa. Cała klasa po wyjściu zaczęła

MIEJSCE DLA WAS:
(wpiszcie, albo narysujcie gdzie chcielibyście pojechać na Zieloną Szkołę w przyszłym roku)



plastyka

jk



siatkówka

jk



koszykówka

jk

EDUKACJA NASZĄ SZANSĄ - podglądamy...

Postanowiliśmy specjalnie dla Was rzucić okiem na to co dzieje się na zajęciach realizowanych w ramach projektu "Edukacja naszą szansą". Jesteśmy już na półmetku..zajęcia będą trwały do końca maja, a potem już tylko upragniony wyjazd na obóz językowy nad morze. Wpadliśmy na Wasze ulubione

zajęcia...sportowe! Na siatkówce właśnie trwała zacięta walka.. i choć piłka nie zawsze trafia w boisko to i tak radości co niemiara. Na koszykówce wyższa szkoła jazdy - nauka dwutaktu. Potraficie? A na plastyce świąteczny decoupage. W kolejnym numerze sprawdzimy co słychać na kole teatralnym

TYDZIEŃ ZIEMI W NASZEJ SZKOLE 5 - 9 MAJA! BĄDŹMY EKOLOGICZNI I DBAJMY O NASZĄ PLANETĘ ZIEMIĘ!

Już po raz trzeci Samorząd Uczniowski zorganizował w naszej szkole Tydzień Ziemi, którego głównym celem jest zainteresowanie uczniów ekologią i zachęcenie do dbania o swoje najbliższe środowisko. To my, młode pokolenie mamy ogromny wpływ na to jak będzie wyglądała nasza planeta....

W tym roku pod hasłem: 4 żywioły rozpoczęliśmy od przedstawienia pt. "Na ratunek planecie" zwracając uwagę na to jakie choroby nękają naszą planetę Ziemię. Obejrzelśmy prezentację na temat globalnych zagrożeń ziemi, opowiadając uczniom o globalnym ociepleniu, kwaśnych deszczach i smogu. Dzień drugi należał do uczniów klas młodszych. Dzieciaki uczyły się zasad segregowania śmieci,

poznały pojęcie recyklingu. Następnie wykonały kolorowe plakaty, aby w zielonym pochodzie ruszyć przez całe Koźmice na Orlik nawołując do dbania o czystość naszej planety. Na orliku czekały na nich ekologiczne zawody prowadzone przez uczennice klasy VI.



ekopokaz

jk

W środę głośno było od samego rana - tego dnia odbył się bowiem konkurs mody ekologicznej. Każda klasa prezentowała kreacje wykonane wyłącznie z surowców nadających się do powtórnego wykorzystania.

W ekologicznym pokazie mody zwyciężyła klasa V reprezentowana przez Magdę Surówkę i Bartka Dańdę. Kreacje opisywały Ola Zuzek i Sybilla Rodak. Serdecznie gratulujemy!

W piątek z żywiołem ogień wzięliśmy udział w Ekologicznym Turnieju Międzyklasowym. Drużyny wykazały się ekologiczną wiedzą, a i śmiechu było sporo. Tytuł EKO KLASY przypadł tym razem klasie VIa! Brawo!



klasa III

jk

**Budowa filtrów
oczyszczających
wodę w klasie III**

LABORATORIUM NAUKOWE W KLASIE III

W ramach Tygodnia Ziemi w czwartek klasa III pod hasłem żywiołu woda poznawała skutki zanieczyszczenia wody. Uczniowie zastanawiali się co możemy zrobić, aby oszczędzać wodę. Wśród wielu postulatów pojawiły się takie, które można wdrożyć w życie od razu:

**Zakręcajcie kran
kiedy myjecie zęby!**

czy...

**Szybki prysznic
zamiast długich
kąpieli!**

Następnie przenieśli się do laboratorium naukowego, gdzie pod czujnym okiem koleżanek z klas starszych budowali oczyszczalnie ścieków. Jakież było ich zdziwienie, kiedy okazało się, że to naprawdę działa.

Jak wykonać oczyszczalnię wody?

Przygotuj:
**plastikową butelkę
(1,5l - 2l) watę, drobne
i grube kamienie,
piasek**

Budowa filtra:
Poproś rodziców o przecięcie butelki w połowie, a następnie odwróć jej górną część tak aby lejek był skierowany w kierunku dna. Następnie wyłóż lejek kolejnymi warstwami:
wata (pamiętaj o wyłożeniu boków, aby

woda nie przeciekała), drobne kamienie (żwir) grube kamienie i piasek.

Następnie wlej brudną wodę do przygotowanego filtra i obserwuj co się będzie działo.

Wniosek:

Woda przenikając przez różne warstwy gleby filtruje się, tj. oczyszcza. Zachęcamy do wykonania doświadczenia w domu.

PIERWSZAKI NA SPOTKANIU Z AUTORKĄ KSIĄŻEK DLA DZIECI

Pani Agnieszka Frączek jest doktorem habilitowanym językoznawstwa, germanistką i leksykografem. W wierszach opowiada o kulturze słowa i rozprawia się z błędami językowymi. Jest laureatką Nagrody Edukacja 2008.

Można by pomyśleć, że Biblioteka Powiatowa w Wieliczce staje się ulubionym miejscem naszych pierwszaków, którzy z radością tam wracają. Tym razem 4 kwietnia udali się na spotkanie z autorką książek dla dzieci panią Agnieszką Frączek. Dzieci z zapartym tchem słuchały wierszy czytanych przez autorkę. A już 13 czerwca uczniowie klasy III

pojadą na noc w bibliotece. Dzieci zabiorą ze sobą śpiwory i wśród pótek pełnych książek będą słuchały ciekawych opowieści. Więcej szczegółów wyjazdu nie zdradzimy, ale obiecujemy w kolejnym numerze opisać to szczególne wydarzenie...
Red.



biblioteka

kk

KALENDARIUM
5 - 9 maja Tydzień Ziemi w naszej szkole
19 - 25 maja Zielona Szkoła w Bieszczadach
1 VI Dzień Dziecka

12 - 17 czerwca Obóz Językowy nad morzem dla klas szóstych
18 - 23 czerwca Obóz dla klasy IV i V miejscowość: Władysławowo OW "Bałtyk"
27 czerwca - koniec roku szkolnego!
Wakacje!

29 czerwca w imieniu grupy teatralnej BUTT pod kierunkiem pani R. Fajfer i K. Kaczor zapraszamy na spektakl pod tytułem: "Dzień dobry Koźmice"! Będzie się działo!



Julia

jk

Julia Hajduk jak się dowiedzieliśmy jest wielką miłośniczką książek i przyrody..

Wywiad z Julią Hajduk uczennicą klasy VIb

Red. III miejsce w konkursie powiatowym to duże osiągnięcie. Jaki utwór wybrałaś?

Julia: Wybrałam fragment książki "Profesor Tutka wśród melomanów" Jerzego Szaniawskiego.

Red. Jak czujesz się na scenie?

Julia: Mam duży stres, ale gdy już zacznę - mija. Na scenie czuję się bardzo swobodnie.

Red. O czym marzysz?

Julia:

Chcę zostać znaną aktorką, chcę być sławna jak Kristen Stewart.

Red. Dlaczego wybrałaś aktorstwo?
Julia: Ponieważ bardzo dobrze czuję się w innej postaci.

Red. Julia należy do szkolnej grupy teatralnej BUTT. Życzymy Ci kolejnych sukcesów i spełnienia marzeń!

Julia: Dzięki!
Magda S.

Dobre obyczaje czyli w lekkim tonie o bon tonie

Ech, ten pech!

Gdy nabijesz sobie guza, ciut większego od arbuza, gdy z roweru spadniesz z hukiem, lub rozsypiesz sól czy cukier, gdy w skarpecie zrobisz dziurę i masz myśli szarobure, bo cię prześladuje pech...

... możesz w złości mruknąć - Ech! Możesz skakać jak mistrz sumo, na trzy chwilki stracić

humor, możesz jeśli masz ochotę, z kimś podzielić się kłopotem. Tylko proszę brzydkie słowa - w porę do kieszeni schowaj...
Agnieszka Frączek

polecamy książeczki pani Agnieszki: "Dranie w tranie, czyli wiersze trudne niesłychanie", "Kanapka i innych wierszy kapka" "Słoń na hulajnodze" Red.